
NoISS orfodapcs

me +

PEN

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governodo Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Concorrência Nº 000006/2023 - 31/01/2024 - Processo Nº 025085/2023

Publicante SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICOS DE PRESI

Data 27/12/2023
- Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 000006/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600004.01.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação (CPL), tona público aos interessados que está disponível o Edital da
Concorrência Nº 000006/2023, Processo nº 025085/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA E

TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

URBANOSE LOCAÇÃO DE CAIXAS ESTACIONÁRIAS, com abertura da sessão

pública prevista para o dia 31 de janeiro de 2024 às 09:30 horas.

O edital encontra-se disponível no site www.presidentekennedy .es.gov.br e/ou no
Setor de Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº 54, Secretaria de
Administração (ao lado da Polícia Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis

de 08 às 15 horas.

Presidente Kennedy, ES - 27 de dezembro de 2023.

CERTIDÃO

Selma He s de Souza Foi publicado na forma do Art.69

ds
Lei Orgânica

.
Municipal com redação dada pela emenda nº014,

Presidente CPL De 09/95/2019.

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
DeroZP(lodo| 2d)

Prefeitura de P. Kennedy/ES

Servidorta); MA
Nº 003145/2023 : ipE28/12/2023 - 09:04:36 À aMind Pe KinnodES

CONCORRÊNCIA N *000006/2023



DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PA)

INFORMAÇÕES E ERRATA DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS TÉCNICOS E NA ELABORAÇÃO E
IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE MODERNIZAÇÃO DA
GESTÃO TERRITORIAL URBANA COM FORNECIMENTO
DE UMA SOLUÇÃO DE GESTÃOE FISCALIZAÇÃO DO
ESPAÇO TERRITORIAL URBANO NA PLATAFORMA
WEB
Após parecer jurídico, houve a abertura da rodada
de negociação, onde a empresa aceitou reduzir o
valor arrematado, necessitando informar a errata
a publicação ocorrida em 14/12/2023 de
Protocolo 1224574.
Onde se Lê: SQL TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA,
no valor de R$ 2.874.100,00
Leia-se: SQL TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, no
valor de R$ 2.766.500,00
Pedro Canário, 27 de dezembro de 2023

Adeilton Pereira Santos Agente de Contratação
Protocolo 1235333

Rio Bananal

RETORNO DA SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 073/2023
PROCESSO Nº 004401/2023

CODIGO CIDADES Nº
2022.059E0700001.02.0061
Tendo em vista que foi finalizada a fase de entrega,
recebimento e aceitação de amostras, fica marcado
o retorno do presente certame.

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para finalização do ano letivo de 2023 e
meados do ano letivo de 2024,

Data de reabertura: 28/12/2023
Horário: 09h30min (Horário de Brasília-DF).

Rio Bananal-ES, 27/12/2023.
HUGO DOS SANTOS BERNINI
PREGOEIRO OFICIAL

Protocolo 1234519

Presidente Kennedy

Código CidadES nº 2023.058E0600004.01.0002
O Município de Presidente Kennedy/ES,através da Comissão Permanente de Licitação
(CPL), torna público aos interessados queestá disponível o Edital da Concorrência Nº
000006/2023, Processo nº 025085/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM COLETA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESTINAÇÃO
DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E LOCAÇÃO
DE CAIXAS ESTACIONÁRIAS, com abertura da
sessão pública prevista para o dia 31 de janeirode 2024 às 09:30horas.

LICITAÇÕES
Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023.

O edital encontra-se disponível no site www.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº
54, Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08
às 15 horas.

Presidente Kennedy/ES, 27/12/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1234952

AVISODE
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA

Nº
000007/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600005.02.0004
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
público aos interessados que está disponível o Edital
da Concorrência Nº 000007/2023, Processo nº
032808/2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO
DE CASAS POPULARES COM TECNOLOGIA DE
FORMA DE PVC, EM TERRENOS PARTICULARES,
EM LOCALIDADES DIVERSAS, PARA PESSOAS/
FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
NO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES, com
abertura da sessão pública prevista para o dia 06 de
fevereiro de 2024 às 09:30horas.
O edital encontra-se disponível no site www.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº
54, Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08
às 15 horas.

Presidente Kennedy/ES, 27/12/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1234960

td:
- AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 020/2023/PMPB
A Prefeitura Municipal de Ponto Belo - ES, através da
sua Pregoeira torna público para conhecimento de
todos que se fará realizar no dia de 16 janeiro de 2024
às 09h00min, Pregão Presencial nº020/2023/
PMPB, cujo objeto é aquisição panificação, para
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal
de Ponto Belo e secretarias, Gabinete,
Infraestrutura e Transportes, Agricultura, Meio
Ambiente e Turismo e Educação, Cultura e
Esportes, bem como os seus correspondentes
setores.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou
no e-mail licitacaoOpontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 27 de dezembro de 2023.
Franciely Pinto da Silva

Pregoeira
Protocolo 1235216

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTOData: Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023 às 23:30:19 Códigode Autenticação: 848ce833



DOM/ES - Edição Nº2,422

Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa para fornecimento de
recarga de Gás de Cozinha e Botijão de Gás
Completo para atender as demandas das diversas
Secretarias Municipais com reserva de cota de até
21% para participação exclusiva de Microempresa e
Empresa de Pequeno Porte e itens exclusivos para
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.gov.br/compras

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia
16/01/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 16/01/2024.
Presidente Kennedy, 27/12/2023,
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1234956

Código CidadES nº 2023.058E0600004.01.0002
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
público aos interessados que está disponível o
Edital da Concorrência Nº 000006/2023, Processo
nº 025085/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
E LOCAÇÃO DE CAIXAS ESTACIONÁRIAS, com
abertura da sessão pública prevista para o dia31 de
janeiro de 2024 às 09:30horas.
O edital encontra-se disponível no site www.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº
54, Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08
às 15 horas.

Presidente Kennedy/ES, 27/12/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1234953

AVISODE
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA

Nº
000007/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600005.02.0004
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
público aos interessados que está disponível o Edital
da Concorrência Nº 000007/2023, Processo nº
032808/2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO
DE CASAS POPULARES COM TECNOLOGIA DE
FORMA DE PVC, EM TERRENOS PARTICULARES,
EM LOCALIDADES DIVERSAS, PARA PESSOAS/
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES, com
abertura da sessão pública prevista para o dia 06 de
fevereiro de 2024 às 09:30horas.

quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023

O edital encontra-se disponível no site www.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº
54, Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08
às 15 horas.

Presidente Kennedy/ES, 27/12/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1234961

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000092/2023
PROCESSO 018341/2023

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600003.02.0009
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa especializada para aquisição
de Retroescavadeira para atender as Secretarias
Municipais de Desenvolvimento da Agricultura e
Pesca e Obras e Habitação. O edital estará disponível
nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www,
gov.br/compras
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia
18/01/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 18/01/2024,
Presidente Kennedy, 27/12/2023.
MEZAQUEDA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1234967

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000079/2023
PROCESSO 023235/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600003.02.0010
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de Ração balanceada farelada com teor
de 22% de proteina bruta para atender a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento da Agricultura e Pesca
com reserva de cota de até 1% para participação
exclusiva de Microempresa e Empresa de Pequeno
Porte. O edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e WWww.gov.br/
compras
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia
19/01/2024,
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOSàs 09h
do dia 19/01/2024.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTOData: Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023 às 23:58:36 Códigode Autenticação: Sdaaab3e


